
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 327/2023, de 12/12/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA  DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM BIOQUÍMICA 

E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 037/23 - PMBQBM (Processo 53894/2023) 

 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca  de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Desenvolvimento de peptídeos ligante à 

proteína SPIKE DE SARS-CoV-2 para diagnóstico da COVID19”, do doutorando ANDERSON 

ALBINO GOMES, a realizar-se no dia 15 de dezembro de 2023, às 09h, nas dependências do CAV 

e por videoconferência: 

 

Dra. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ANDRÉ MORAES NICOLA - (UnB/Brasília/DF) - Membro externo 

Dr. HERNÁN FRANCISCO TERENZI - (UFSC/Florianópolis/SC) - Membro externo   

Dra. PAOLA ALEJANDRA FIORANI CELEDON - (Instituto Carlos Chagas/Rio de Janeiro/RJ) - 

Membro externo 

Dra. FABIANA AVILA CARNEIRO - (UFRJ/Rio de Janeiro/RJ) - Membro externo   

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA - (UDESC/Laguna/SC) - Suplente 

Dra. VANESSA VALGAS - (UNIPLAC/Lages/SC) - Suplente externo 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

   


